
Maria Rodriguez Elorza
2.52 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 679101011073

446 kWh $ 2,151

4 594 kWh $145

93.26 % BIMESTRE $ 2,006

$12,904.00 MXN $870.00 MXN $12,033.00 MXN

630 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250626

Maria Rodriguez Elorza  

4 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 Estructura de aluminio anodizado

3 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 56,000.00

TOTAL (MXN) $ 56,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 12,904.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 12,033.00 $ 12,033.00 $ -43,967.00

2 $ 13,291.12 $ 896.10 $ 0.00 $ 12,393.99 $ 12,393.99 $ -31,573.01

3 $ 13,689.85 $ 922.98 $ 0.00 $ 12,765.81 $ 12,765.81 $ -18,807.20

4 $ 14,100.55 $ 950.67 $ 0.00 $ 13,148.78 $ 13,148.78 $ -5,658.42

5 $ 14,523.57 $ 979.19 $ 0.00 $ 13,543.25 $ 13,543.25 $ 7,884.83

6 $ 14,959.27 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 13,949.54 $ 13,949.54 $ 21,834.38

7 $ 15,408.05 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 14,368.03 $ 14,368.03 $ 36,202.41

8 $ 15,870.29 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 14,799.07 $ 14,799.07 $ 51,001.48

9 $ 16,346.40 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 15,243.04 $ 15,243.04 $ 66,244.52

10 $ 16,836.79 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 15,700.34 $ 15,700.34 $ 81,944.86

11 $ 17,341.90 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 16,171.35 $ 16,171.35 $ 98,116.21

12 $ 17,862.15 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 16,656.49 $ 16,656.49 $ 114,772.69

13 $ 18,398.02 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 17,156.18 $ 17,156.18 $ 131,928.87

14 $ 18,949.96 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 17,670.87 $ 17,670.87 $ 149,599.74

15 $ 19,518.46 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 18,200.99 $ 18,200.99 $ 167,800.73

16 $ 20,104.01 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 18,747.02 $ 18,747.02 $ 186,547.75

17 $ 20,707.13 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 19,309.43 $ 19,309.43 $ 205,857.19

18 $ 21,328.35 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 19,888.72 $ 19,888.72 $ 225,745.90

19 $ 21,968.20 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 20,485.38 $ 20,485.38 $ 246,231.28

20 $ 22,627.24 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 21,099.94 $ 21,099.94 $ 267,331.22

21 $ 23,306.06 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 21,732.94 $ 21,732.94 $ 289,064.15

22 $ 24,005.24 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 22,384.92 $ 22,384.92 $ 311,449.08

23 $ 24,725.40 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 23,056.47 $ 23,056.47 $ 334,505.55

24 $ 25,467.16 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 23,748.17 $ 23,748.17 $ 358,253.72

25 $ 26,231.18 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 24,460.61 $ 24,460.61 $ 382,714.33

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 486.0 486.0 402.0 407.0 465.0 432.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


